
OBEC MOCHTÍN 
Mochtín čp. 105, 339 01 Klatovy 

 

Tel.: 376 310 325, fax: 376 319 080                              e-mail: starosta@mochtin.cz                            www.mochtin.cz 

VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE:  
NAŠE ZN.:  Mochtín/601/24  
SPIS. ZN.: ZN/199/Mochtín/24 
VYŘIZUJE: Voráček 
TEL.: 376 310 325 
FAX: 376 319 080 
E-MAIL: starosta@mochtin.cz 
  
DATUM:  17. června  2024 

 

Na školní rok 2024/2025 stanovuji 
na základě Vyhlášky MŠMT č. 74/05 o zájmovém vzdělávání ve znění pozdějších předpisů 

výši úplaty ve Školní družině 
na 100 Kč měsíčně. 

 
ÚPLATA ZA ZÁJMOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍCH ZŘIZOVANÝCH STÁTEM, 
KRAJEM, OBCÍ NEBO SVAZKEM OBCÍ 
§ 11 
Podmínky úplaty 
(1) Zájmové vzdělávání je poskytováno zpravidla za úplatu. 
 
(2) Splatnost úplaty stanoví ředitel tak, aby byla úplata splatná nejpozději před ukončením účasti v dané činnosti. Úplatu může 
ředitel rozdělit do více splátek. 
 
(3) Výši úplaty může ředitel snížit nebo od úplaty osvobodit, jestliže 
a) účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v hmotné nouzi podle zákona o pomoci  
v hmotné nouzi, 
b) účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle zákona o sociálních službách, nebo 
c) účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte podle zákona o státní sociální podpoře  
a tuto skutečnost prokáže řediteli. 
 
(4) S účinností k 1.1.2024 dochází k rozšíření možného osvobození od úplaty nebo snížení úplaty za školní družinu nebo školní 
klub o rodiny pobírající přídavek na dítě. O osvobození bude možné žádat od začátku školního roku 2024/25, tzn. od 1.9.2024, 
pokud zákonný zástupce prokáže řediteli školského zařízení, že pobírá přídavky na dítě. Tuto skutečnost prokáže zákonný 
zástupce „Oznámením o přiznání dávky státní sociální podpory – přídavek na dítě“ 
 
(5) Dále může být úplata snížena 
a) účastníkům, kteří se účastní více než dvou činností daného školského zařízení, 
b) účastníkům, kteří jsou zapsáni k pravidelné činnosti, v případě účasti v dalších činnostech daného školského zařízení. 
 
§ 14 
Stanovení výše úplaty ve Školní družině 
U zájmového vzdělávání ve školních družinách a školních klubech může být měsíční výše úplaty stanovena maximálně ve výši  
4 % základní sazby minimální měsíční mzdy.  Maximální měsíční výše úplaty se odvíjí od výše minimální měsíční mzdy 
stanovené nařízením vlády č. 567/2006 Sb., upravujícím minimální mzdu, která je platná v době stanovení měsíční výše úplaty. 
Od 1.1.2024 je stanovena výše minimální měsíční mzdy na 18 900 Kč a maximální možná měsíční výše úplaty bude činit:,  756 
Kč ve školních družinách a školních klubech. 
 
Úplata se platí pololetně hotově či bezhotovostně na účet školy. 
 
      

otisk úředního razítka 
 
 
V Mochtíně dne 17.6.2024                                                   Zdeněk Voráček, starosta obce 
 


